宣环审[2019]77号
达州市宣汉生态环境局

关于土黄镇德友石材厂加工项目环境影响报告表的批复

宣汉县土黄镇德友石材加工厂：

    你厂报送的《土黄镇德友石材厂加工项目环境影响报告表》（下称“报告表”）收悉。经审查，现批复如下：

一、项目位于宣汉县土黄镇洞沟村1组1社，建设有500m2生产厂房的石材切割加工生产线1条，内安装行吊2台，切割机1台，雕刻机1台，年加工石材300m3，并配套建设废水沉淀池等环保工程。项目总投资20万元，其中环保投资9.6万元，于2016年建成投入生产，为补评。你单位应严格落实报告表提出的各项环境保护对策措施和本批复要求。
二、项目应做好如下整改工作

（一）厂房采取整体密闭，并在底部加砌砖墙，防止废水池及厂区内散排水外溢。

（二）进出场口设置车辆冲洗平台，硬化厂区道路及加工区地面。

（三）切割区沉淀池旁增设10m2干化场，四周围挡，顶棚加盖，并落实“三防措施”。
 三、项目应重点做好以下工作
   （一）严格落实大气防治措施，设置整体密闭厂房，只留车辆进出口；在进出场口设置车辆冲洗平台；手工打磨区设置喷雾喷淋设施，并对其地面进行硬化处理，场内设置截水沟，将手工加工区喷淋喷雾废水截流导排至沉淀池处理；对废水收集导排沟进行加盖处理，硬化厂区道路及加工作业区地面。

（二）严格落实污水处理措施，厂区设置雨水排水沟，做到雨污分流，生产废水、喷淋废水经级沉淀池处理后循环使用，不外排；生活污水经旱厕收集，定期清掏作为农肥使用。
（三）严格落实噪声防治措施，使用低噪声设备，安装时采取减震、消声、吸声、隔音处理等措施降噪；运行过程中加强设备的维修维护。
（四）严格落实固废防治措施，生产过程中产生的废边角料、沉淀池石粉统一收集外运砂石厂综合利用；生活垃圾袋装收集后，送当地环卫部门清运处理。

（五）运营期每年须委托具有相应资质的环境监测机构，对排放的无组织粉尘、噪声按照监测要求进行监测。

    四、项目须依法取得其它有关部门项目建设行政许可手续。

五、项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，建设单位必须按规定开展竣工环境保护验收。经验收合格后，方可正式投入运营。

六、由宣汉县百里峡环境保护工作站负责该项目的日常环境执法监管工作。
                               达州市宣汉生态环境局

                               2019年12月9日

1
3